
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo 
 AT/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 14465 
 del 9.2.2021; 
VISTA la Convenzione sottoscritta tra l’Università di Pisa e il Centro Ricreativo Dipendenti Universitari 
 (CRDU) prot. n. 45/2017 del 1.3.2017 di durata decennale finalizzata a regolare i rapporti tra le due 
 istituzioni nel rispetto di quanto disposto dall’art. 8 comma 5 dello Statuto di Ateneo; 
DATO ATTO che, l’art. 1 della suddetta convenzione, prevede la nomina del Comitato Paritetico composto da 
 8 membri scelti dal Rettore per il personale docente, dal Direttore Generale per il personale tecnico 
 amministrativo e del CRDU con il compito di definire le attività del Centro in questione in un 
 programma annuale; 
VISTO il D.R. prot. n. 109/2018 del 24.1.2018 con il quale sono stati individuati i componenti del Comitato 
 Paritetico del CRDU; 
ACCERTATO che il CRDU è un’associazione che opera all’interno dell’Università ed è centro permanente di vita 
 associativa e persegue finalità di promozione delle attività culturali, sportive, artistiche, turistiche e 
 ricreative in genere; 
RILEVATA la necessità di garantire un supporto per le attività del Comitato Paritetico del CRDU in modo da 
 assicurare il regolare svolgimento delle stesse; 
INDIVIDUATA in tal senso la PO Segreterie Organi di Ateneo, attivata in Staff al Direttore generale con D.D. 
 prot. n. 67/2017 del 15.9.2017, la quale garantisce un adeguato supporto amministrativo e 
 organizzativo agli Organi di Ateneo; 
RITENUTO pertanto assegnare alla predetta PO Segreterie Organi di Ateneo anche il supporto per le attività  del 
 Comitato Paritetico del CRDU; 
INFORMATI gli interessati; 

DISPONE 
 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento alla PO Segreterie Organi di 
Ateneo attivata in Staff al Direttore generale con D.D. prot. n. 67/2017 del 15.9.2017, è assegnato il supporto per 
le attività del Comitato Paritetico del CRDU. 
E’ da ritenersi conseguentemente adeguato il contenuto dell’incarico di responsabilità correlato alla PO Segreterie 
degli Organi di Ateneo assegnato al dott. Andrea Lapi cat. D area amministrativa gestionale. 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
         (dott. Riccardo Grasso) 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
       dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 




		2021-02-24T12:29:24+0100
	RICCARDO GRASSO




